PRESS RELEASE

報道関係者各位

2024年 1月 15日

株式会社 IMAGICA GEEQ

IMAGICA GEEQと Universally Speakingが

グローバルゲーム市場へのサービス拡充を目的に業務提携を締結

株式会社 IMAGICA GEEQ（本社:東京都千代田区、代表取締役社長：森田 正和、以下「IMAGICA GEEQ」）は、英国

に本社を構え、グローバルなゲーム市場においてローカライズ、品質管理（QA）を中心にサービスを提供する

UNIVERSALLY SPEAKING LIMITED（本社：英国、Chief Executive Officer：Andrew Brown、以下「Universally

Speaking」）と業務提携契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

■業務提携の目的

IMAGICA GEEQは、IMAGICA GROUPの中期経営計画においてゲーム関連事業を成長事業の柱の一つとすること

を目的として、2023年 4月に設立し、事業を開始いたしました。IMAGICA GEEQ設立以前の期間も含め、これまで

国内の大手ゲームパブリッシャーをはじめ数多くのお客様へ、3DCG・2DCG制作、ゲーム・ソフトウェアテスト、制

作プロデュース、クリエイティブ人材の派遣・紹介など、幅広いサービスを提供してまいりました。

Universally Speakingは、2002年に創業以来、グローバルなゲーム業界においてローカライズ 、QA、オーディ

オ、プレイヤーサポートなどのサービスを提供しており、ゲームローカライズと QAにおいては、Mobile Games

Awardsの「Best QA & Localization Provider」に毎年選出されるほどの高いクオリティと実績を有するグローバル

ゲームサービスプロバイダーです。

世界のゲーム市場が著しい成長を遂げる中で、IMAGICA GEEQはこの度 Universally Speakingと戦略的業務提携

契約を締結いたしました。両社の強みを掛け合わせることで、IMAGICA GEEQが目指す、グローバルなゲームバリュ

ーチェーンの End to End領域でのサービスを、世界中のゲーム事業者へ提供してまいります。

https://usspeaking.com/

今回の Universally Speakingとの業務提携の締結は、特にローカライズ事業や品質管理の事業拡大、並びにゲーム

バリューチェーンにおけるグローバルな事業展開のベースができ、足がかりとなります。

IMAGICA GEEQは、これからも高品質で信頼の E2Eサービスを提供することにより、お客様の期待を超える価値

を創造してまいります。

【会社概要】

商号 ：株式会社 IMAGICA GEEQ / IMAGICA GEEQ Inc.

所在地 ：〒102-0082 東京都千代田区一番町 21 一番町東急ビル 3F

代表者 ：代表取締役社長 森田正和

創立 ：1995年 10月 4日

資本金 ：100百万円

適格請求書発行事業者登録番号 ：T8011001033220

事業許可番号 ：派遣/派 13-070304、紹介/13-ユ-070239

https://www.geeq.co.jp/

https://www.geeq.co.jp/